
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 1

11.10.2024 №42д (1311) Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 03.10.2024 № 3922-п

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования земельного участка, 
Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, рп Большое Полпино, улица Пролетарская

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Положением о порядке про-
ведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска, 
принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 137, Правилами землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, учитывая заключение 
о результатах общественных обсуждений от 26.08.2024, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки города Брянска от 13.09.2024 № 204, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования (автомобильные мойки; ремонт автомобилей) 
земельного участка с кадастровым номером 32:28:0023558:31, площадью 704 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, город Брянск, рп Большое Полпино, улица Пролетарская, находящегося в зоне размещения объектов делового, обще-
ственного и коммерческого назначения, социального и коммунально- бытового назначения (О-1), в связи с тем, что заявленные условно 
разрешенные виды использования указанного земельного участка противоречат планировочной документации территории, предназначен-
ной для бесплатного предоставления многодетным семьям, по ул. Пролетарской в р. п. Большое Полпино Володарского района г. Брянска, 
в сокращенном объеме в виде схемы планировочной организации территории, подлежащей застройке, утвержденной постановлением 
Брянской городской администрации от 30.06.2015 № 1913-п (в редакции от 24.07.2015 № 2203-п).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3941-п

О внесении изменения в паспорт временного объекта № В-002/20 от 16.01.2020 (адресный ориентир объекта: 
Володарский р-н, бульвар Щорса, о/д 1), выданный Барабанову Д. А.

В соответствии с п. 2.6, 2.7 Положения о порядке предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории городского округа город Брянск, утвержденного постановлением Брянской городской администрации от 09.09.2020 
№ 2341-п (в ред. от 25.11.2021 № 3605-п), с учетом заявления ИП Барабанова Д. А. от 11.12.2023 о предоставлении компенсационного 
места, постановления Брянской городской администрации от 26.05.2023 № 1921-п «О продлении действия паспорта временного объекта, 
выданного ИП Барабанову Д. А. № В-002/20 от 16.01.2020», решения заседания рабочей группы по вопросу определения компенсационных 
мест по Володарскому району города Брянска от 30.09.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в паспорт временного объекта № В-002/20 от 16.01.2020 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, бульвар 
Щорса, о/д 1), выданный Барабанову Д. А., в части указания адресного ориентира объекта: Володарский р-н, ул. Пушкина, о/д 76 (ком-
пенсационное место).
2. Утвердить схему размещения компенсационного места на топографической основе в М 1:500.
3. Срок предоставления компенсационного места составляет 7 лет со дня принятия настоящего постановления.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 2

4. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить Барабанова Д. А. о внесении изменения 
в паспорт временного объекта № В-002/20 от 16.01.2020 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, бульвар Щорса, о/д 1).
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Володарскую районную администрацию города Брянска (Бледнова С. В.).

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Утверждено постановлением Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3941-п

Главный специалист отдела городского дизайна / 40–00–28       Е. А. Зарецкая

Начальник Управления           Т. В. Волкова

Согласовано:
Заместитель Главы администрации          М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 3

Постановление Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3942-п

О внесении изменения в паспорт временного объекта № Б-003/20 от 16.01.2020 
(адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Литейная, около дома 53), выданный Барабанову Д. А.

В соответствии с п. 2.6, 2.7 Положения о порядке предоставления компенсационных мест для размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории городского округа город Брянск, утвержденного постановлением Брянской городской администрации от 09.09.2020 
№ 2341-п (в ред. от 25.11.2021 № 3605-п), с учетом заявления ИП Барабанова Д. А. от 25.04.2023 о предоставлении компенсационного места, 
решения заседания рабочей группы по вопросу определения компенсационных мест по Бежицкому району города Брянска от 27.09.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в паспорт временного объекта № Б-003/20 от 16.01.2020 (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Литейная, 
около дома 53), выданный Барабанову Д. А., в части указания адресного ориентира объекта: Бежицкий р-н, ул. Литейная, ост. Проходные 
Стальзавод, нечетная сторона (компенсационное место).
2. Утвердить схему размещения компенсационного места на топографической основе в М 1:500.
3. Срок предоставления компенсационного места составляет 4 года 1 месяц 16 дней (срок предоставления компенсационного места, 
оставшейся части срока на право размещения нестационарного торгового объекта согласно паспорту временного объекта № Б-003/20 
от 16.01.2020 составляет 2 года 1 месяц 16 дней) со дня принятия настоящего постановления.
4. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т. В.) уведомить Барабанова Д. А. о внесении измене-
ния в паспорт временного объекта № Б-003/20 от 16.01.2020 (адресный ориентир объекта: Бежицкий р-н, ул. Литейная, около дома 53).
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бежицкую районную администрацию города Брянска (Гращенкова Т. В.).

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Утверждено постановлением Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3942-п

Главный специалист отдела городского дизайна / 40–00–28       Е. А. Зарецкая

Начальник Управления           Т. В. Волкова

Согласовано:
Заместитель Главы администрации          М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 4

Постановление Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3968-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1561-п 
«Об утверждении Порядка формирования муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа город Брянск, 

формы отчета об их исполнении на территории городского округа город Брянск»

В соответствии с частью 4 и частью 5 статьи 6 Федерального закона от 13.06.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) со-
циальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1561-п «Об утверждении Порядка формирования муници-
пального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного само-
управления городского округа город Брянск, формы отчета об их исполнении на территории городского округа город Брянск» (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 18.06.2024 № 2254-п) (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. В Приложении № 1 к постановлению абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Под уполномоченным органом в целях настоящего Порядка понимается функциональный (отраслевой) орган Брянской городской ад-
министрации (далее – уполномоченный орган), утверждающий муниципальный социальный заказ и обеспечивающий предоставление 
муниципальных услуг потребителям муниципальных услуг в социальной сфере (далее – потребители услуг) в соответствии с показателями, 
характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания таких услуг и установленными 
муниципальным социальным заказом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. заместителя Главы городской администрации Качур Е. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3972-зп

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2155-зп 
«Об организации и проведении универсальной ярмарки 

индивидуальным предпринимателем Кошечко Е. В.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления ИП Кошечко Е. В.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2155-зп «Об организации и проведении универсальной 
ярмарки индивидуальным предпринимателем Кошечко Е. В.» (в редакции постановления Брянской городской администрации от 28.11.2023 
№ 4985-зп) следующие изменения:
– цифры «21.10.2024 по 27.10.2024, 18.11.2024 по 24.11.2024, 09.12.2024 по15.12.2024» в столбце 5 пункта 1 приложения к постановлению 
исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Постановление Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3973-зп

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2156-зп 
«Об организации и проведении универсальной ярмарки 

индивидуальным предпринимателем Сауляк Н. А.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Рос-



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 5
сийской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации 
ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления ИП 
Сауляк Н. А.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2156-зп «Об организации и проведении универсальной 
ярмарки индивидуальным предпринимателем Сауляк Н. А.» (в редакции постановления Брянской городской администрации от 20.02.2024 
№ 609-зп) следующие изменения:
– цифры «07.10.2024 по 13.10.2024, 04.11.2024 по 10.11.2024, 02.12.2024 по 08.12.2024» в столбце 5 пункта 1 приложения к постановле-
нию исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Постановление Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3974-зп

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 06.07.2022 № 2355-зп 
«Об организации и проведении универсальной ярмарки 

МБУК «Городской Дворец культуры железнодорожников»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании обращения Фокинской 
районной администрации города Брянска от 05.09.2024 № 4–2011
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 06.07.2022 № 2355-зп «Об организации и проведении универсальной 
ярмарки МБУК «Городской Дворец культуры железнодорожников» (в редакции постановлений Брянской городской администрации 
от 15.05.2023 № 1761-зп, от 28.11.2023 № 4980-зп, от 20.02.2024 № 610-зп) (далее – постановление), следующие изменения:
– цифры «14.10.2024 по 20.10.2024, 11.11.2024 по 17.11.2024, 16.12.2024 по 22.12.2024» в столбце 5 пункта 1 приложения к постановле-
нию исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Постановление Брянской городской администрации
от 04.10.2024 № 3975-зп

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2157-зп 
«Об организации и проведении универсальной ярмарки 
индивидуальным предпринимателем Ныриковой Г. О.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08. 2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации 
ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления ИП 
Ныриковой Г. О.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 09.06.2023 № 2157-зп «Об организации и проведении универсальной 
ярмарки индивидуальным предпринимателем Ныриковой Г. О.» следующие изменения:
– цифры «30.09.2024 по 06.10.2024, 28.10.2024 по 03.11.2024, 25.11.2024 по 01.12.2024, 23.12.2024 по29.12.2024» в столбце 5 пункта 1 
приложения к постановлению исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 6

Постановление Брянской городской администрации
от 07.10.2024 № 3976-п

О подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, с учетом рекомендаций, 
содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска № 2.1 (выписки 
из протокола № 204 от 13.09.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова) приступить к подготовке проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796».
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 № 796» согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Приложение
к постановлению Брянской 
городской администрации

от 07.10.2024 № 3976-п
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

№ 
п/п Вид работ Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель
1 Подготовка проекта Решения Брянского городского 

Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

В течение 25 дней со дня подписания 
постановления Брянской городской 
администрации о подготовке проекта 
Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Комиссия по подготовке 
проекта Правил 
землепользования 
и застройки города 
Брянска, Управление 
по строительству 
и развитию территории 
города Брянска

2 Опубликование сообщения о принятии решения 
о подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска и его 
размещение на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет

Не позднее 10 дней с даты принятия 
решения о подготовке проекта 
Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Брянская городская 
администрация, 
Управление 
по строительству 
и развитию территории 
города Брянска



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 7

№ 
п/п Вид работ Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель
3 Проверка проекта

Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796» 
на соответствие требованиям технических регламентов, 
Генеральному плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней после 
представления проекта Решения 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская 
администрация, 
Управление 
по строительству 
и развитию территории 
города Брянска

4 Доработка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796» 
в случае обнаружения его несоответствия требованиям 
технических регламентов, Генеральному плану города 
Брянска

В течение 5 рабочих дней Комиссия по подготовке 
проекта Правил 
землепользования 
и застройки города Брянска

5 Направление проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796» Главе 
города Брянска для принятия решения о проведении 
общественных обсуждений

В течение 7 рабочих дней после 
завершения проверки проекта 
Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» на соответствие требованиям 
технических регламентов, 
Генеральному плану города Брянска

Брянская городская 
администрация, 
Управление 
по строительству 
и развитию территории 
города Брянска

6 Принятие решения о проведении общественных 
обсуждений по проекту Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

В срок не позднее чем через 10 дней 
со дня получения проекта Решения 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

Глава города Брянска

7 Опубликование оповещения о начале общественных 
обсуждений

Не позднее чем за семь дней до дня 
размещения на официальном сайте 
Брянского городского Совета народных 
депутатов и на официальном сайте 
Брянской городской администрации 
проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796»

Брянский городской Совет 
народных депутатов, 
Брянская городская 
администрация

8 Проведение общественных обсуждений по проекту 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

Не менее одного и не более трех 
месяцев с момента оповещения 
жителей городского округа город 
Брянск об их проведении до дня 
опубликования заключения 
о результатах общественных 
обсуждений

Оргкомитет по подготовке 
и проведению
общественных обсуждений



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 8

№ 
п/п Вид работ Сроки исполнения Ответственный 

исполнитель
9 Обеспечение внесения изменений в проект Решения 

Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 № 796» с учетом результатов 
общественных обсуждений и представление его 
в Брянский городской Совет народных депутатов

В течение 7 рабочих дней Комиссия по подготовке 
проекта Правил 
землепользования 
и застройки города Брянска

10 Принятие решения о направлении проекта Решения 
Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные Решением 
Брянского городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796» в Брянский городской Совет 
народных депутатов или об отклонении проекта 
и направлении его на доработку с указанием даты его 
повторного представления

В течение 10 дней после 
представления проекта Решения 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская 
администрация

Главный специалист отдела информационного обеспечения       Е.М. Авоян

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска     Т.В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации         М.В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации
от 07.10.2024 № 3977-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 05.07.2017 № 2316-п 
«О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»

На основании обращения Егоровой Т. В. от 04.09.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 05.07.2017 № 2316-п «О предоставлении разрешений на условно раз-
решенный вид использования земельных участков, отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 22.05.2018 № 1471-п) следующее изменение:
– пункт 1.8. постановления изложить в новой редакции:
«1.8. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования (религиозное использование) земельного участка с када-
стровым номером 32:28:0042150:73, площадью 2307 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город 
Брянск, улица 17 Сентября, улица Стародубская, находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети Интернет.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 08.10.2024 № 3981-п

О начале отопительного сезона в городе Брянске

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 и в связи с понижением 
среднесуточной температуры наружного воздуха
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать отопительный сезон 2024–2025 годов в городе Брянске с 9 октября 2024 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 9

Постановление Брянской городской администрации
от 08.10.2024 № 3982-п

О проведении капитального ремонта в многоквартирных домах, 
включенных в Краткосрочный (2023–2025 годы) план реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 
на территории Брянской области» (2014–2043 годы) 

на территории городского округа город Брянск, 
этап 2025 года, в которых, в период с 10 июня 2024 года по 10 сентября 2024 года, 

собственниками помещений не было принято решение о проведении капитального ремонта

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 15 Закона Брянской области
от 11.06.2013 № 40-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа город Брянск, собствен-
ники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в период с 10 июня 2024 года 
по 10 сентября 2024 года (согласно приложению), с целью проведения капитального ремонта в многоквартирных домах, включенных 
в Краткосрочный (2023–2025 годы) план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014–2043 годы) на территории городского округа город Брянск, этап 2025 года.
2. Комитету по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации в течение пяти дней со дня подписания настоящего 
постановления уведомить некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Брянской 
области» о принятии решения о проведении капитального ремонта.
3. Отделу информационно- аналитической работы Брянской городской администрации опубликовать данное постановление в муниципаль-
ной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации

от 08.10.2024 № 3982-п

Адресный перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа город Брянск, 

собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта 
общего имущества в период с 10 июня 2024 года по 10 сентября 2024 года

№ п/п Адрес многоквартирного дома

1 г. Брянск, пер. 2-й Красноармейский, д. 27
2 г. Брянск, пер. 2-й Советский, д. 11
3 г. Брянск, пер. Менжинского, д. 9А
4 г. Брянск, пер. Металлистов, д. 7
5 г. Брянск, пер. Металлистов, д. 10
6 г. Брянск, пер. Пилотов, д. 10
7 г. Брянск, пер. Почтовый, д. 79
8 г. Брянск, пер. Тельмана, д. 1А
9 г. Брянск, пер. Трудовой, д. 3
10 г. Брянск, пл. Партизан, д. 2
11 г. Брянск, пр-кт. Ленина, д. 9
12 г. Брянск, пр-кт. Ленина, д. 11
13 г. Брянск, пр-кт. Ленина, д. 13
14 г. Брянск, пр-кт. Ленина, д. 63А
15 г. Брянск, пр-кт. Ленина, д. 101А



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 10

№ п/п Адрес многоквартирного дома

16 г. Брянск, пр-кт. Ленина, д. 103
17 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 10/14
18 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 48А
19 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 49
20 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 53
21 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 55
22 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 55А
23 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 83А
24 г. Брянск, пр-кт. Станке Димитрова, д. 4
25 г. Брянск, пр-кт. Станке Димитрова, д. 21
26 г. Брянск, пр-кт. Станке Димитрова, д. 23
27 г. Брянск, пр-кт. Станке Димитрова, д. 27
28 г. Брянск, пр-кт. Станке Димитрова, д. 35
29 г. Брянск, проезд. 2-й Карьерный, д. 18А
30 г. Брянск, ул. 22 съезда КПСС, д. 8А
31 г. Брянск, ул. 3 Интернационала, д. 5
32 г. Брянск, ул. 3 Интернационала, д. 9
33 г. Брянск, ул. 3 Интернационала, д. 19
34 г. Брянск, ул. 3 Интернационала, д. 25А
35 г. Брянск, ул. 7-я Линия, д. 5
36 г. Брянск, ул. 8 Марта, д. 2
37 г. Брянск, ул. Абашева, д. 6
38 г. Брянск, ул. Азарова, д. 57
39 г. Брянск, ул. Болховская, д. 65
40 г. Брянск, ул. Брянского Фронта, д. 14
41 г. Брянск, ул. Брянского Фронта, д. 22
42 г. Брянск, ул. Вокзальная, д. 164
43 г. Брянск, ул. Воровского, д. 7
44 г. Брянск, ул. Горбатова, д. 19
45 г. Брянск, ул. Горбатова, д. 21
46 г. Брянск, ул. Горького, д. 15
47 г. Брянск, ул. Гражданская, д. 3
48 г. Брянск, ул. Грибоедова, д. 7А
49 г. Брянск, ул. Грибоедова, д. 9
50 г. Брянск, ул. Грибоедова, д. 17
51 г. Брянск, ул. Дуки, д. 31
52 г. Брянск, ул. Камозина, д. 25
53 г. Брянск, ул. Камозина, д. 35
54 г. Брянск, ул. Карачижская, д. 59
55 г. Брянск, ул. Карачижская, д. 69
56 г. Брянск, ул. Карачижская, д. 71
57 г. Брянск, ул. Карачижская, д. 104
58 г. Брянск, ул. Карачижская, д. 106
59 г. Брянск, ул. Карачижская, д. 108
60 г. Брянск, ул. Карьерная, д. 2Б



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 11

№ п/п Адрес многоквартирного дома

61 г. Брянск, ул. Клинцовская, д. 57
62 г. Брянск, ул. Коммунальная, д. 77
63 г. Брянск, ул. Костычева, д. 60
64 г. Брянск, ул. Красноармейская, д. 97
65 г. Брянск, ул. Красноармейская, д. 160
66 г. Брянск, ул. Литейная, д. 66/87
67 г. Брянск, ул. Луначарского, д. 3
68 г. Брянск, ул. Мало-Орловская, д. 9
69 г. Брянск, ул. Мичурина, д. 6
70 г. Брянск, ул. Молодой Гвардии, д. 58/3
71 г. Брянск, ул. Никитина, д. 3
72 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 81
73 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 115
74 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 116/51
75 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 117
76 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 121
77 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 124
78 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 132А
79 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 156
80 г. Брянск, ул. Новозыбковская, д. 9Г
81 г. Брянск, ул. Новозыбковская, д. 14Б
82 г. Брянск, ул. Окружная, д. 13
83 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 5
84 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 9
85 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 23
86 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 23А
87 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 40
88 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 62
89 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 70
90 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 86
91 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 101
92 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 114
93 г. Брянск, ул. Октябрьская, д. 118
94 г. Брянск, ул. Олега Кошевого, д. 23
95 г. Брянск, ул. Первомайская, д. 36
96 г. Брянск, ул. Пересвета, д. 18
97 г. Брянск, ул. Почтовая, д. 5А
98 г. Брянск, ул. Почтовая, д. 57
99 г. Брянск, ул. Почтовая, д. 59
100 г. Брянск, ул. Почтовая, д. 110
101 г. Брянск, ул. Пролетарская, д. 50
102 г. Брянск, ул. Пролетарская, д. 72А
103 г. Брянск, ул. Пушкина, д. 34
104 г. Брянск, ул. Пушкина, д. 42
105 г. Брянск, ул. Пушкина, д. 55Б



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 12

№ п/п Адрес многоквартирного дома

106 г. Брянск, ул. Пушкина, д. 72А
107 г. Брянск, ул. Пушкина, д. 74
108 г. Брянск, ул. Пушкина, д. 83
109 г. Брянск, ул. Радищева, д. 3
110 г. Брянск, ул. Репина, д. 16/61
111 г. Брянск, ул. Репина, д. 16Б
112 г. Брянск, ул. Репина, д. 19
113 г. Брянск, ул. Ромашина, д. 33/1
114 г. Брянск, ул. Ромашина, д. 35
115 г. Брянск, ул. Ростовская, д. 6
116 г. Брянск, ул. Ростовская, д. 12
117 г. Брянск, ул. Рылеева, д. 15
118 г. Брянск, ул. Рылеева, д. 46
119 г. Брянск, ул. Свободы, д. 1
120 г. Брянск, ул. Свободы, д. 4А
121 г. Брянск, ул. Советская, д. 45
122 г. Брянск, ул. Советская, д. 51
123 г. Брянск, ул. Советская, д. 53
124 г. Брянск, ул. Советская, д. 55
125 г. Брянск, ул. Советская, д. 57
126 г. Брянск, ул. Советская, д. 61
127 г. Брянск, ул. Советская, д. 63
128 г. Брянск, ул. Советская, д. 69
129 г. Брянск, ул. Советская, д. 93
130 г. Брянск, ул. Советская, д. 94
131 г. Брянск, ул. Советская, д. 94А
132 г. Брянск, ул. Софьи Перовской, д. 16
133 г. Брянск, ул. Софьи Перовской, д. 62
134 г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 118
135 г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 122
136 г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 124
137 г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 124Б
138 г. Брянск, ул. Спартаковская, д. 126Б
139 г. Брянск, ул. Сталелитейная, д. 5
140 г. Брянск, ул. Сталелитейная, д. 5А
141 г. Брянск, ул. Сталелитейная, д. 6А
142 г. Брянск, ул. Сталелитейная, д. 10А
143 г. Брянск, ул. Тельмана, д. 86
144 г. Брянск, ул. Тельмана, д. 109Б
145 г. Брянск, ул. Транспортная, д. 11
146 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 2
147 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 111
148 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 113
149 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 121
150 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 126



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 13

№ п/п Адрес многоквартирного дома

151 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 129
152 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 132
153 г. Брянск, ул. Ульянова, д. 134
154 г. Брянск, ул. Урицкого, д. 122
155 г. Брянск, ул. Урицкого, д. 134А
156 г. Брянск, ул. Ушакова, д. 26
157 г. Брянск, ул. Федюнинского, д. 11
158 г. Брянск, ул. Фокина, д. 1
159 г. Брянск, ул. Фокина, д. 47
160 г. Брянск, ул. Фокина, д. 50А
161 г. Брянск, ул. Фокина, д. 50Б
162 г. Брянск, ул. Фокина, д. 66
163 г. Брянск, ул. Фокина, д. 83
164 г. Брянск, ул. Фокина, д. 85
165 г. Брянск, ул. Фокина, д. 88
166 г. Брянск, ул. Фокина, д. 89
167 г. Брянск, ул. Фокина, д. 93
168 г. Брянск, ул. Фокина, д. 98
169 г. Брянск, ул. Фокина, д. 139
170 г. Брянск, ул. Фокина, д. 141Б
171 г. Брянск, ул. Фосфоритная, д. 21
172 г. Брянск, ул. Харьковская, д. 9
173 г. Брянск, ул. Чернышевского, д. 60
174 г. Брянск, ул. Чернышевского, д. 62
175 г. Брянск, ул. Шолохова, д. 37
176 г. Брянск, ул. Шолохова, д. 62
177 г. Брянск, ул. Шоссейная, д. 7
178 г. Брянск, ул. Шоссейная, д. 57
179 г. Брянск, ул. Энергетическая, д. 15
180 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Вали Сафроновой, д. 1
181 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Вали Сафроновой, д. 2
182 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Вали Сафроновой, д. 3
183 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Вокзальная, д. 9
184 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Вокзальная, д. 13
185 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Коминтерна, д. 10
186 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ленина, д. 7
187 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ленина, д. 7А
188 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ленина, д. 9
189 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ленина, д. 11
190 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ленина, д. 11А
191 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ленина, д. 12
192 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ленина, д. 14
193 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Набережная, д. 13
194 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Набережная, д. 14
195 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Новая, д. 2
196 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Новая, д. 3
197 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Новая, д. 4



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 14

№ п/п Адрес многоквартирного дома

198 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Привокзальная, д. 2
199 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Привокзальная, д. 3
200 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Привокзальная, д. 4
201 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Пролетарская, д. 12
202 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Пролетарская, д. 14
203 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Пролетарская, д. 15
204 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Пролетарская, д. 17
205 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ромашина, д. 5
206 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ромашина, д. 6
207 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ромашина, д. 9
208 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Ромашина, д. 10
209 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 7А
210 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 9
211 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 10
212 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 11
213 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 12
214 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 13
215 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 14
216 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 16
217 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 17
218 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 18
219 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 19
220 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 20
221 г. Брянск (рп Белые Берега), ул. Строителей, д. 21
222 г. Брянск, ул. Брянского Фронта, д. 4
223 г. Брянск, ул. Медведева, д. 13
224 г. Брянск, ул. Советская, д. 34
225 г. Брянск, ул. Софьи Перовской, д. 67
226 г. Брянск, ул. Медведева, д. 5

Главный специалист отдела жилищного хозяйства 
комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации    Е.Ю. Пироженко 

И.о. Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству городской администрации  П.П. Баранов

Заместитель Главы городской администрации        И.В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 08.10.2024 № 3983-п

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, 

утверждённый постановлением Брянской городской администрации от 15.04.2022 № 1341-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджет-
ным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях уточнения кодов бюджетной классификации Российской Федерации 
в части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 15
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск 
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет 
функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждённый постановлением Брянской городской администрации 
от 15.04.2022 № 1341-п (далее – Порядок) (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 01.06.2022
№ 1880-п, от 14.06.2022 № 2013-п, от 18.07.2022 № 2473-п, от 12.08.2022 № 2845-п, от 15.12.2022 № 4685-п, от 18.01.2023 № 77-п, 
от 23.01.2023 № 168-п, от 21.04.2023 № 1521-п, от 18.07.2023 № 2821-п, от 19.09.2023 № 3841-п, от 29.12.2023 № 5549-п, от 17.01.2024 
№ 98-п, от 02.02.2024 № 347-п, от 29.03.2024 № 1115-п, от 18.04.2024 № 1497-п, от 06.06.2024 № 2141-п) следующее изменение:
1.1. Приложение к Порядку «Перечень и аналитические (дополнительные) коды субсидий на иные цели из бюджета городского округа 
город Брянск бюджетным и автономным учреждениям,
в отношении которых управление образования Брянской городской администрации, осуществляет функции и полномочия главного рас-
порядителя бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Качур Е. В., и. о. заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Приложение 
к постановлению  Брянской 
городской администрации 

от 08.10.2024 № 3983-п
«Приложение к Порядку определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета 
городского округа город Брянск бюджетным и автономным 

учреждениям, в отношении которых управление 
образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного 

распорядителя, утвержденному постановлением Брянской 
городской администрации от 15.04.2022 № 1341-п

Перечень и аналитические (дополнительные) коды
субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств

Номер 
п/п Наименование цели субсидии

Аналитический 
(дополнительный) код 

субсидии
1 2 3

1. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение капитального ремонта зданий и сооружений 047001

2. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение текущего ремонта 047002

3.
Субсидии муниципальным учреждениям на разработку проектной документации для выполнения работ 
по ремонту (капитальному ремонту), проведение государственной экспертизы проектной документации, 
проведение проверки сметной стоимости ремонта (капитального ремонта)

047003

4. Субсидии муниципальным учреждениям на приобретение основных средств, за исключением объектов 
недвижимости 047004

5. Субсидии муниципальным учреждениям на капитальный и текущий ремонт оборудования 047005

6. Субсидии на оснащение муниципальных учреждений приборами учета энергоресурсов (электрической 
энергии, тепловой энергии, воды и природного газа) 047006

7. Субсидии муниципальным учреждениям на техническое оснащение учреждений по обеспечению 
безопасности, в т. ч. пожарной 047007

8. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение аварийно- восстановительных работ 
в муниципальных учреждениях 047008

9. Субсидии муниципальным учреждениям на содержание учреждения с момента создания до начала 
оказания муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием 047009

10. Субсидии муниципальным учреждениям на оформление административных зданий и прилегающих 
территорий к праздничным мероприятиям 047010



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 16

11.
Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений суда, предусматривающих оплату 
государственных пошлин, пени, штрафов, неустоек, процентов за пользование чужими денежными 
средствами и судебных издержек

047011

12. Субсидии муниципальным учреждениям на организацию питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях 047012

13. Субсидии на оплату питания в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время 047013

14. Субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 047020

15. Субсидии на проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 047028

16. Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы муниципальных 
учреждений города Брянска 047031

17. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов по возмещению ущерба 
(убытка), компенсации морального вреда 047035

18. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов, предусматривающих оплату 
задолженности за оказанные услуги (выполненные работы) 047039

19. Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение расходов в рамках ликвидационных 
мероприятий 047040

20. Субсидии муниципальным учреждениям на реализацию инициативных проектов за счет средств 
юридических и физических лиц 047041

21.
Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение организации и проведения выставок, 
конкурсов, фестивалей, физкультурно- оздоровительных, спортивно- массовых, патриотических и других 
общественных мероприятий

047048

22. Реализация инициативных проектов 7539

23. Субсидии муниципальным образованиям для проведения лагерей с дневным пребыванием на базе 
учреждений образования и спорта 8047

24. Укрепление материально- технической базы образовательных организаций, в том числе проведение 
капитального (текущего) ремонта зданий и сооружений, инженерных сетей 8093

25. Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области 8121

26. Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области 8125

27. Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 8127

28. Капитальный ремонт бассейнов муниципальных образовательных организаций Брянской области 8129

29. Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях Брянской области 8131

30. Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций Брянской 
области 8134

31. Оснащение новых мест средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 8135

32.
Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

24–51790–00000–00000

33.

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

24–53030–00000–00000

34. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 24–57500–00000–00000

35.

Субсидии на оснащение (обновление материально- технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 
(На базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские технопарки 
«Кванториум»)

2451720X103870000000

36.
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные 
образовательные организации)

24–53040–00000–00002



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 17

37. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (мероприятие 1) 24–57500–00000–00003

38. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (мероприятие 2) 24–57500–00000–00004

39.

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций

24–50500–00000–00000

Начальник отдела экономики и бюджетного планирования управления образования    Н.Ю. Вощило

Начальник управления образования Брянской городской администрации     А.В. Малкин

И.о. заместителя Главы городской администрации        Е.В. Качур

Постановление Брянской городской администрации
от 08.10.2024 № 4005-п

Об отмене постановления Брянской городской администрации от 30.06.2015 № 1911-п 
«Об утверждении планировочной документации территории, 

предназначенной для бесплатного предоставления многодетным семьям, 
по ул. Российской в р. п. Большое Полпино Володарского района города Брянска»

В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 9 Правил землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, на основании обращения Управления 
имущественных отношений Брянской области от 03.06.2024 № 13–5540, с учетом протокола заседания комиссии по рассмотрению про-
ектов планировки элементов планировочной структуры территории г. Брянска от 21.06.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление Брянской городской администрации от 30.06.2015 № 1911-п «Об утверждении планировочной документации 
территории, предназначенной для бесплатного предоставления многодетным семьям, по ул. Российской в р. п. Большое Полпино Володар-
ского района города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 24.07.2015 № 2204-п, от 03.04.2024 1213-п), 
в связи с отсутствием в перечне утверждаемой в соответствии с действующим законодательством планировочной документации территории 
и утвержденных координат красных линий.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 08.10.2024 № 4006-п

Об отмене постановления Брянской городской администрации от 27.03.2009 № 344-п 
«Об утверждении проекта планировки территории микрорайона Автозаводец 

в поселке Октябрьском Бежицкого района города Брянска»

В соответствии со статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, принятым по-
становлением Брянского городского Совета народных депутатов от 30.11.2005, статьей 9 Правил землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденных Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, постановлением Правительства 
Брянской области от 23.05.2022 № 206-п (в редакции от 05.02.2024 № 31-п), на основании обращения Управления имущественных отно-
шений Брянской области от 20.05.2024, решения комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры 
территории г. Брянска (протокол от 21.06.2024)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление Брянской городской администрации от 27.03.2009 № 344-п «Об утверждении проекта планировки территории 
микрорайона Автозаводец в поселке Октябрьском Бежицкого района города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 21.04.2016 № 1307-п, от 02.12.2016 № 4210-п, от 16.04.2019 № 1188-п), в связи с тем, что данная территория планируется 
под реализацию инвестиционного проекта.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 18

Постановление Брянской городской администрации
от 09.10.2024 № 4009-п

Об утверждении карты- плана территории 
в границах кадастрового квартала 32:28:0042103

В соответствии со статьей 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», со статьей 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом департамента внутренней политики Брянской области от 31.01.2024 № 7 «Об утверждении перечня кадастровых кварталов 
Брянской области, в границах которых планируется проведение комплексных кадастровых работ в 2024 году», Уставом городского округа 
город Брянск, постановлением Главы города Брянска от 12.10.2022 № 1544-пг «Об уполномоченном лице при осуществлении комплексных 
кадастровых работ на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 02.04.2024 № 1164-п «О созда-
нии согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых 
работ в кадастровом квартале 32:28:0042103, расположенном на территории муниципального образования городской округ город Брянск», 
муниципальным контрактом от 12.03.2024 года № 10 на выполнение комплексных кадастровых работ в границах кадастрового квартала 
32:28:0042103, расположенного на территории муниципального образования городской округ город Брянск, с учетом протоколов заседания 
согласительной комиссии от 26.07.2024 № 1, от 02.09.2024 № 2, заключением согласительной комиссии от 02.09.2024 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую карту-план территории в границах кадастрового квартала 32:28:042103.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С. А.) обеспечить в установленном 
действующим законодательством порядке внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений, полученных в результате 
выполнения комплексных кадастровых работ.
3. Отделу информационно- аналитической работы Брянской городской администрации (Орловой О. В.) опубликовать настоящее поста-
новление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации
Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 09.10.2024 № 4010-п

Об утверждении карты- плана территории 
в границах кадастрового квартала 32:28:0012838

В соответствии со статьей 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», со статьей 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом департамента внутренней политики Брянской области от 31.01.2024 № 7 «Об утверждении перечня кадастровых кварталов 
Брянской области, в границах которых планируется проведение комплексных кадастровых работ в 2024 году», Уставом городского округа 
город Брянск, постановлением Главы города Брянска от 12.10.2022 № 1544-пг «Об уполномоченном лице при осуществлении комплексных 
кадастровых работ на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 02.04.2024 № 1165-п «О созда-
нии согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых 
работ в кадастровом квартале 32:28:0012838, расположенном на территории муниципального образования городской округ город Брянск», 
муниципальным контрактом от 12.03.2024 года № 10 на выполнение комплексных кадастровых работ в границах кадастрового квартала 
32:28:0012838, расположенного на территории муниципального образования городской округ город Брянск, с учетом протоколов заседания 
согласительной комиссии от 26.07.2024 № 1, от 02.09.2024 № 2, заключением согласительной комиссии от 02.09.2024 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую карту-план территории в границах кадастрового квартала 32:28:0012838.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С. А.) обеспечить в установленном 
действующим законодательством порядке внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений, полученных в результате 
выполнения комплексных кадастровых работ.
3. Отделу информационно- аналитической работы Брянской городской администрации (Орловой О. В.) опубликовать настоящее поста-
новление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации
Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 19

Постановление Брянской городской администрации
от 09.10.2024 № 4016-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 13.03.2018 № 695-п 
«Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок в городе Брянске»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Брянской городской администрации от 16.12.2016 № 4397-п «Об ут-
верждении порядка формирования Документа планирования регулярных перевозок в городе Брянске, установления, изменения и отмены 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске, утверждения и изменения расписаний движения транспортных 
средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок в городе Брянске»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 13.03.2018 № 695-п «Об утверждении Документа планирования регуляр-
ных перевозок в городе Брянске» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 02.10.2018 № 3058-п, от 16.05.2019 
№ 1475-п, от 21.02.2020 № 467-п, от 03.12.2020 № 3300-п, от 13.01.2021 № 22-п, от 16.06.2021 № 1795-п, от 17.09.2021 № 2833-п, от 08.12.2022 
№ 4593-п, от 31.10.2023 № 4505-п) следующее изменение:

Мероприятия  
Документа планирования регулярных перевозок в городе Брянске

"1. Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера муниципального маршрута регулярных 
перевозок в городе Брянске
(Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера муниципального маршрута регулярных 
перевозок в городе Брянске формируются с учетом данных по изучению пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных пере-
возок в городе Брянске, введения в эксплуатацию новых  жилых зон и массивов или их сноса, изменения дорожной и градостроительной 
ситуации, создания либо ликвидации крупных предприятий торговли, медицинских учреждений, спортивных объектов, баз отдыха и иных 
социально-значимых объектов, а также с учетом реализации положений Федерального Закона  № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Брянской области от 03.07.2010 
№54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области»)

№ п/п Наименование 
проводимого мероприятия

Срок 
реализации 
меропри-
ятия

Обоснование необходимости проведения мероприятия Ожидаемый результат от ре-
ализации мероприятия

«13 Изменение муниципального маршрута регу-
лярных перевозок по нерегулируемым тарифам 
в городе Брянске № 50–1«Универсам – пос. 
Чайковичи», в части увеличения количества 
автобусов малого класса

2024 год В целях сокращения интервалов движения автобусов 
по маршруту № 50–1 и необходимость повышения качества 
транспортного обслуживания для жителей города Брянска

Обеспечение доступности 
транспортных услуг для 
жителей города Брянска. Улуч-
шение транспортного сообще-
ния, снижение напряженности 
в обеспечении перевозками 
жителей города Брянска

14 Изменение муниципального маршрута регу-
лярных перевозок по нерегулируемым тарифам 
в городе Брянске № 59–3
«Пос. Чайковичи – ул. Молокова», в части увели-
чения количества автобусов малого класса

2024 год В целях сокращения интервалов движения автобусов 
по маршруту № 59–3 и необходимость повышения качества 
транспортного обслуживания для жителей города Брянска

Обеспечение доступности 
транспортных услуг для жите-
лей города Брянска.
Улучшение транспортного 
сообщения, снижение на-
пряженности в обеспечении 
перевозками жителей города 
Брянска

15 Изменение муниципального маршрута регу-
лярных перевозок по нерегулируемым тарифам 
в городе Брянске № 52
«пос. Чайковичи – ул.Абашева», в части исклю-
чения из маршрута улиц Димитрова, Абашева, 
Свободы, Профсоюзов, Пушкина, Никитина, 
Калинина, Урицкого и сокращения до остановки 
«Кирпичный завод» по ул. Спартаковской

2024 год В целях сокращения интервалов движения автобусов 
по маршруту № 52 и необходимость повышения качества 
транспортного обслуживания для жителей города Брянска

Снижение напряженности 
в обеспечении перевозками 
жителей города Брянска

16 Изменение муниципального маршрута регуляр-
ных перевозок по регулируемым тарифам в горо-
де Брянске № 1а «Набережная-5-й Микрорайон», 
в части его продления до ул. Абашева

2025 В целях повышения качества транспортного обслуживания 
для жителей города Брянска

Обеспечение доступности 
транспортных услуг для жите-
лей города Брянска.
Улучшение транспортного 
сообщения, снижение на-
пряженности в обеспечении 
перевозками жителей города 
Брянска.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 20

17 Изменение муниципального маршрута регуляр-
ных перевозок по регулируемым тарифам в Из-
менение муниципального маршрута регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Брянске № 25а «Школа № 61-Телецентр», в ча-
сти исключения из маршрута Городищенского 
поворота и Школы № 20 и прохождения по ул. 
И. Иванова

2024–2025 Необходимость упорядочения движения общественного 
транспорта и перераспределения транспортных потоков для 
улучшения транспортной ситуации на улично- дорожной 
сети в соответствии с разработанными документами транс-
портного планирования Брянской городской агломерации 
в рамках реализации национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги».
В целях повышения качества транспортного обслуживания 
для жителей города Брянска в связи с вводом в эксплуата-
цию Поликлиники № 4

Обеспечение доступности 
транспортных услуг для жите-
лей города Брянска

18 Изменение муниципального маршрута регуляр-
ных перевозок по регулируемым тарифам в Из-
менение муниципального маршрута регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Брянске № 7т «Мясокомбинат- ЮрФакт БГУ», 
в части в части его продления до до Бежицкого 
района до остановки «Стадион Десна»

2024–2025 Необходимость упорядочения движения общественного 
транспорта и перераспределения транспортных потоков для 
улучшения транспортной ситуации на улично- дорожной 
сети

Обеспечение доступности 
транспортных услуг для жите-
лей города Брянска

»

1.1. Раздел 1 «Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера муниципального маршрута 
регулярных перевозок в городе Брянске» приложения № 1 к постановлению дополнить пунктами 13–18 следующего содержания:
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу информационно- аналитической работы Брянской городской администрации (Орлова) настоящее постановление опубликовать 
в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации, в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Чубчикова И. А., заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 09.10.2024 № 4021-п

Об утверждении состава комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки города Брянска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 15.03.2007 № 28–3 «О градострои-
тельной деятельности в Брянской области», Уставом городского округа город Брянск, в связи с кадровыми изменениями, произошедшими 
в Брянской городской администрации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Брянской городской администрации:
– от 04.02.2020 № 243-п «Об утверждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 21.07.2020 № 1832-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об ут-
верждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 18.08.2020 № 2104-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об ут-
верждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 25.02.2021 № 488-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об утверж-
дении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 02.08.2021 № 2321-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об ут-
верждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 11.02.2022 № 398-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об утверж-
дении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 17.05.2022 № 1710-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об ут-
верждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 28.04.2023 № 1623-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об ут-
верждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 23.06.2023 № 2399-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об ут-
верждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска»,
– от 17.10.2023 № 4283-п «О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2020 № 243-п «Об ут-
верждении состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 21
Приложение

к постановлению
Брянской городской

администрации
от 09.10.2024 № 4021-п

Состав
комиссии по подготовке проекта Правил

землепользования и застройки города Брянска
– Коньшаков Максим Викторович – заместитель Главы городской администрации, председатель комиссии;
– Волкова Татьяна Владимировна – начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска, заместитель пред-
седателя комиссии;
– Кузнецов Сергей Иванович – заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска, секретарь 
комиссии;
члены комиссии:
– Дбар Марина Валентиновна – Глава города Брянска, председатель комитета по бюджету, финансам и налогам Брянского городского 
Совета народных депутатов (по согласованию);
– Корхов Виктор Владимирович – заместитель председателя Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
– Николаев Валентин Игоревич – председатель комитета по городскому хозяйству, связи и транспорту Брянского городского Совета на-
родных депутатов (по согласованию);
– Алешина Инна Николаевна – начальник управления архитектуры и градостроительства Брянской области; главный архитектор Брянской 
области (по согласованию);
– Чепиков Андрей Александрович – заместитель директора – начальник управления по охране животного мира Департамента природных 
ресурсов и экологии Брянской области (по согласованию);
– Перепечко Светлана Анатольевна – начальник Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации;
– Кулагин Петр Николаевич – заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска;
– Маслов Дмитрий Александрович – главный специалист сектора правового обеспечения и правовой экспертизы правового управления 
Брянской городской администрации;
– Бондарев Евгений Сергеевич – начальник отдела охраны объектов культурного наследия федерального значения Управления по охране 
и сохранению историко- культурного наследия Брянской области (по согласованию);
– Еремеева Елена Ивановна – начальник отдела земельных ресурсов Управления имущественных отношений Брянской области
(по согласованию);
– Лисеева Юлия Александровна – начальник отдела земельного, лесного контроля и охраны природных ресурсов Управления муници-
пального контроля Брянской городской администрации.».

Главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности 40–00–29   Е. М. Авоян

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска     Т. В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации
от 09.10.2024 № 4024-п

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, Положением о порядке про-
ведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска, 
принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 137, Правилами землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденными Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796, учитывая заключение 
о результатах общественных обсуждений от 30.09.2024, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки города Брянска от 09.10.2024 № 205, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков:
1.1. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды использования (тяжелая промышленность; автомобилестроительная 
промышленность) земельного участка с кадастровым номером 32:28:0013201:1441, площадью 6450 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица Сталелитейная, находящегося в зоне коммунально- складских объектов (П-2).
1.2. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды использования (тяжелая промышленность; автомобилестроительная 
промышленность) земельного участка с кадастровым номером 32:28:0013201:1442, площадью 2101 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Брянская область, город Брянск, улица Сталелитейная, находящегося в зоне коммунально- складских объектов (П-2).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 22

Постановление Брянской городской администрации 
от 09.10.2024 № 4030-п

Об утверждении решения межведомственной комиссии Брянской городской администрации по оценке 
непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания и о внесении изменения 

в постановление Брянской городской администрации от 18.12.2015 № 4301-п 
«Об утверждении списков и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания 

жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Брянской городской администрации
от 28.12.2006 № 4672-п «Об утверждении Положения о межведомственных комиссиях районных и городской администраций по оценке 
непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания», на основании протокола заседания межведомственной 
комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания
от 05.06.2024, в связи с необходимостью уточнения списков и очередности сноса аварийного и/или непригодного для постоянного про-
живания муниципального жилищного фонда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить решение межведомственной комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодности жилых домов и жилых 
помещений для постоянного проживания от 05 июня 2024 года:
1.1. Не утверждать решение межведомственной комиссии Бежицкой районной администрации города Брянска о выявлении оснований 
для признания помещения № 3 в доме № 23 по ул. Дятьковская непригодным для проживания;
1.2. Утвердить решение межведомственной комиссии Володарской районной администрации города Брянска о выявлении оснований для 
признания помещения (жилого дома № 43 по ул. Липецкой) непригодным для проживания;
1.3. Утвердить решение межведомственной комиссии Советской районной администрации города Брянска о выявлении оснований для 
признания жилого помещения (дома № 36 по ул. Пролетарской) подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке 
с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;
2. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 18.12.2015 № 4301-п «Об утверждении списков и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного 
фонда города Брянска, подлежащего переселению» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 19.02.2016 № 467-п, 
от 07.04.2016 № 1106-п, от 09.06.2016 № 1936-п, от 25.07.2016 № 2532-п, от 11.11.2016 № 3953-п, от 12.01.2017 № 41-п, от 14.06.2017 
№ 2112-п, от 01.08.2017 № 2703-п, от 30.08.2017 № 3040-п, от 07.11.2017 № 3870-п, от 28.12.2017 № 4628-п, от 02.03.2018 № 610-п, 
от 20.04.2018 № 1154-п, от 08.06.2018 № 1717-п, от 01.08.2018 № 2265-п, от 26.09.2018 № 2984-п, от 10.01.2019 № 3-п, от 11.03.2019 № 691-п, 
от 15.03.2019 № 745-п, от 03.07.2019 № 2109-п, от 23.08.2019 № 2695-п, от 25.11.2019 № 3828-п, от 04.02.2020 № 242-п, от 20.07.2020 
№ 1812-п, от 29.01.2021 № 172-п, от 09.03.2021 № 547-п, от 13.07.2021 № 2092-п, от 13.09.2021 № 2765-п, от 26.10.2021 № 3280-п, 
от 15.04.2022 № 1357-п, от 30.06.2022 № 2293-п, от 06.10.2022 № 3573-п, от 26.12.2022 № 4935-п, от 14.04.2023 № 1386-п, от 07.11.2023 
№ 4615-п, от 07.12.2023 № 5121-п) (далее – Постановление) следующее изменение:
– приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу информационно- аналитической работы Брянской городской администрации проинформировать собственников (нанимателей) 
помещений в многоквартирных домах, указанных в настоящем постановлении, путем опубликования настоящего постановления в муни-
ципальной газете «Брянск» и размещения на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет» в течение пяти 
дней со дня издания постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Приложение 
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 09.10.2024 № 4030-п

"Приложение № 1
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 18.12.2015 № 4301-п

Список
и очередность сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, 

подлежащего переселению после 2017 года



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 23

№ п/п Адрес дома 
Дата при-
знания дома 
аварийным

% 
износа

Дата 
послед-
него 

обследо-
вания

Жилая 
площадь

Площадь 
квартир 

м2

Год по-
стройки

Материал 
стен

К-во 
прожи 
ваю 
щих 
чел.

К-во 
кв-р 

необход 
для 

пересе 
ления

Планируемое выделение 
квартир

1-х 2-х 3-х 4-х
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Бежицкий район

1 ул. Болховская, 46 29.12.2006 61 2007 43,3 90,3 1919 дерев. 2 1 0 0 1 0

2 ул. Лесная, 52 29.12.2006 60 2007 26,4 34 1956 дерев. 2 1 1 0 0 0

3 ул. Куйбышева, 114 20.11.2018 70 2018 81,5 103,1 1953 дерев. 6 4 4 0 0 0

4 ул. Вокзальная, 36 19.10.2012 60,3 2012 463,2 487,1 1949 ш/бл. 46 26 26 0 0 0

5 пер. Куйбышева, 23 25.02.2014 73,2 2011 96,8 148,2 1957 дерев. 13 6 4 2 0 0

6 ул. Вокзальная, 32 14.11.2013 72,2 2013 436,9 604,7 1949 ш/бл. 49 29 29 0 0 0

7 пер. Ильинский, 18 14.11.2013 70,06 2013 70,6 101,6 1955 дерев. 9 5 4 0 1 0

8 ул. Медведева, 89 31.03.2014 63,16 2014 212,9 279,7 1958 кирп 23 9 4 3 2 0

9 ул. 22 съезда КПСС, 10а 21.01.2015 66,56 2014 201,7 291 1948 дер/кирп 15 4 0 0 2 2

10 ул. Нахимова, 37 21.01.2015 62,08 2014 403,3 584,2 1951 кирп 59 23 18 5 0 0

11 ул. Почтовая, 42 15.01.2016 65,2 2015 110 154,9 1905 дерев. 14 7 7 0 0 0

12 ул. Коммунистическая, 50 20.05.2016 66,35 2016 713,2 476,6 1951 ш/бл. 54 26 21 5 0 0

13 ул. Нахимова, 41 20.05.2016 64 2016 770,5 483,6 1952 ш/бл. 60 27 21 6 0 0

14 ул. Коммунистическая, 46 27.09.2016 65,18 2016 750,6 480,3 1951 ш/бл. 56 26 23 3 0 0

15 пер. Флотский, 50 17.04.2017 64,61 2016 87 87 1960 ш/бл. 8 4 0 4 0 0

16 ул. Кромская, 42 10.12.2019 67 2019 174,7 312,2 1923 дерев. 16 6 0 4 2 0

Итого: 4642,6 4718,5 432 204 162 32 8 2

Володарский район

1 ул. Димитрова, 23 19.02.2016 65,14 2016 152 225 1944 кирп 18 7 4 3 0 0

2 ул. Володарского, 13 30.05.2017 70 2017 36 36 1944 дерев. 1 1 0 1 0 0

3 ул. Димитрова, 76 30.12.2008 61 2013 0 0 1952 кирп. 8 0 0 0 0 0

4 ул. Димитрова, 78 30.12.2008 61 2013 0 0 1952 кирп. 11 0 0 0 0 0

5 ул. Димитрова, 80 30.12.2008 62 2013 384 643,7 1951 кирп. 11 1 0 0 1 0

6 ул. Димитрова, 70а 11.07.2013 61 2013 252,8 474,9 1957 кирп 24 6 0 0 6 0

7 ул. Локомотивная, 2а 08.10.2013 62 2013 132,3 223 1946 дерев. 15 7 4 2 1 0

8 ул. Р. Люксембург, 6 08.10.2013 67 2013 168,8 292,3 1944 дерев. 23 8 5 2 1 0

9 ул. Локомотивная, 1 01.11.2013 66 2013 121,7 183,9 1947 дерев. 9 6 4 2 0 0

10 ул. Пушкина, 31 01.11.2013 66 2013 308,9 467,8 1953 кирп 26 8 0 4 4 0

11 ул. Никитина,28 01.11.2013 67 2013 386,5 432,1 1946 дерев. 16 8 0 8 0 0

12 ул. Красной Гвардии, 5 26.05.2014 63,5 2014 549,8 791,9 1956 кирп 77 33 33 0 0 0

13 ул. Космонавтов, 4 26.01.2015 65,28 2014 281,6 457,4 1946 дерев. 29 8 0 8 0 0

14 ул. Фосфоритная, 1 26.01.2015 61,25 2014 58,6 101,5 1956 кирп 8 2 0 1 1 0

15 ул. Академика Королева, 34 26.03.2015 66,67 2014 246,7 314,4 1946 кирп 24 10 4 4 2 0

16 ул. Красной Гвардии, 12 05.04.2016 61,71 2016 644,1 975,3 1956 кирп 74 33 33 0 0 0

17 ул. Красной Гвардии, 3 29.09.2016 71,09 2016 633,9 979,8 1957 кирп 63 35 35 0 0 0

18 ул. Конституции, 45 29.08.2016 66 2016 156,1 156,1 1961 кирп 9 4 0 2 2 0



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 24

19 ул. Красной Гвардии, 14 29.09.2016 70,14 2016 657,6 657,6 1957 кирп 73 34 34 0 0 0

20 ул. Профсоюзов, 20-А 29.09.2017 65,5 2017 528,8 792,2 1956 кирп 56 29 27 2 0 0

21 ул. Профсоюзов, 20-Б 29.09.2017 66,5 2017 733,3 885,5 1957 кирп 36 28 27 1 0 0

22 ул. Пушкина, 20 12.01.2018 65,24 2017 348,8 417,9 1947 дерев. 32 16 14 2 0 0

23 ул. Абашева, 1 16.05.2018 71 2017 421,3 684,4 1947 дерев. 33 24 24 0 0 0

24 ул. Профсоюзов, 22-Б 08.02.2019 71 2018 545,5 792,3 1957 кирп. 51 29 26 3 0 0

Итого: 7749,1 10985 676 337 274 45 18 0

Советский район

1 ул. Калинина, 142-а 29.12.2006 69 2000 22 32 до 1917 кирп. 6 1 1 0 0 0

2 ул. Красноармейская, 63 29.12.2006 63 1993 0 0 1949 дерев. 1 0 0 0 0 0

3 ул. Советская, 73 02.03.2018 69 2017 580 888,9 1949 дерев. 50 15 3 1 6 5

4 ул. Советская, 75 02.03.2018 68 2017 609 934,8 1951 дерев. 57 19 8 4 5 2

5 ул. Фокина, 165 29.12.2006 61 2007 26 48,7 1949 дерев. 5 1 0 1 0 0

6 ул. Спартаковская, 75 29.12.2006 62 1993 37 50,7 1959 щит. 3 1 0 0 3 0

7 ул. Дуки, 30 29.12.2006 53 1991 49 66,1 неизв. дерев. 5 2 2 0 0 0

8 ул. Фокина, 7 29.12.2006 58 2007 51 88,8 1948 дерев. 4 2 1 0 1 0

9 ул. Фокина, 112 29.12.2006 70 2007 43 66,6 1952 дерев. 1 1 1 0 0 0

10 ул. Набережная, 9 13.01.2021 59 2020 267 422,44 1952 кирп. 22 10 3 4 3 0

11 ул. 8 Марта, 20 30.06.2008 63 2007 90,8 78,4 1948 дерев. 10 1 0 0 1 0

12 ул. Семашко, 18 30.12.2008 53 2007 41,4 51 1930 к/засып. 2 1 0 1 0 0

13 пер. Республиканский, 13 30.12.2008 51 2007 40,7 66,1 1927 дерев. 3 1 1 0 0 0

14 ул. Фокина, 10-а 07.10.2015 65 2015 203,1 308,84 1925 дерев. 8 2 0 2 0 0

15 ул. Бондаренко, 21 30.12.2008 51 2007 97,1 102,8 1927 дерев. 12 3 2 1 0 0

16 ул. Малыгина, 16-а 02.10.2018 63 2018 74,9 152,6 1957 кирп. 5 1 0 0 3 0

17 ул. Республиканская, 12-б 25.12.2009 65,3 2009 59,3 74,1 1958 сб/щит 7 1 0 0 1 0

18 ул. Калинина, 50 10.11.2011 61,95 2011 974,2 869 1950 кирп. 15 1 0 1 0 0

19 ул. Урицкого, 135 09.08.2012 61,55 2011 269 396,2 1950 кирп 16 8 0 4 4 0

20 ул. Набережная, 5 03.12.2012 69,7 2012 104,4 134,4 нет св. кирп 15 4 0 4 0 0

21 ул. 3 Июля, 1а 07.02.2013 65 2012 377,6 570,7 1960 ш/бл. 37 16 8 5 3 0

22 ул. Фокина, 145 02.09.2013 60 2013 215,8 265 1957 кирп 26 12 10 2 0 0

23 ул. Спартаковская, 130 05.12.2013 62,3 2013 803 839,5 1961 кирп 102 52 52 0 0 0

24 ул. Пионерская, 12 24.09.2015 65,11 2015 252,7 373,8 1951 кирп 24 8 0 4 4 0

25 ул. Урицкого, 128 20.07.2017 71,5 2017 816,6 816,6 1959 кирп 57 29 26 3 0 0

26 ул. Красноармейская, 9 28.09.2017 70,43 2017 360,2 221,3 1953 кирп 26 9 1 5 3 0

27 ул. Калинина, 75 05.12.2017 64,22 2017 581,9 749,7 1948 ш/бл. 70 29 13 16 0 0

28 ул. Калинина, 133 17.01.2018 66,7 2016 132,2 132,2 1926 дер/кирп 8 4 2 1 1 0

29 ул. Урицкого, 9 06.04.2018 66,9 2018 380,1 380,1 неизв. дерев. 27 10 7 3 0 0

30 пер. 2-й Советский, д. 7 31.05.2018 70,6 2018 128,9 128,9 1936 кирп 17 7 4 2 1 0

31 ул. В. Сафроновой, 30 10.10.2018 67,4 2018 121,2 182,9 1958 шлак./дер. 10 4 0 2 2 0

32 ул. Калинина, 264А 10.10.2018 69,6 2018 200,9 324,1 1950 дерев. 11 7 2 5 0 0

33 ул. Калинина, 39 10.04.2019 63,3 2019 260,3 376,4 1951 кирп. 26 10 4 3 3 0

34 ул. Фокина, 143А 11.09.2019 67,3 2019 343,5 476,9 1956 кирп. 26 8 0 0 8 0

Итого: 8613,8 10670,58 714 280 151 74 52 7



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 25

Фокинский район

1 ул. Димитрова, 8 п.Б.Б. 30.12.2008 66 2008 37,3 50,7 1968 щит. 1 1 0 1 0 0

2 ул. Привокзальная, 2-а Б.Б. 30.12.2008 65,6 2007 23,6 33 1920 дер 1 1 1 0 0 0

3 ул. Димитрова, 10 п.Б.Б. 29.12.2006 64 2003 35,4 51,5 1970 щит. 3 1 1 0 0 0

4 ул. Транспортная, 7 п.Б.Б. 30.06.2008 63 2007 24,8 30,8 1962 ш/бл. 2 1 1 0 0 0

5 ул. Транспортная, 11 п.Б.Б. 30.06.2008 63 2007 24,8 30,9 1958 щит. 4 1 1 0 0 0

6 пер. Комсомольский, 7 п. Б.Б. 29.12.2006 61 2004 0 0 1967 щит. 1 1 0 0 0 0

7 ул. Привокзальная, 12-а п. Б.Б. 29.12.2006 60 2006 0 0 1952 дерев. 2 0 0 0 0 0

8 ул. О.Кошевого, 85 29.12.2006 60 2007 40,5 60,5 1946 щит. 15 3 2 1 0 0

9 ул. О.Кошевого, 79 29.12.2006 59 2007 43,4 55,2 1946 щит. 5 1 0 0 0 1

10 ул. О.Кошевого, 83 29.12.2006 59 2007 40,1 101,1 1947 дерев. 6 3 2 1 0 0

11 пр. Московский, 57 29.12.2006 56 2007 83 154,3 1941 ш/бл. 41 12 6 6 0 0

12 ул. Вокзальная, 1, ст. Бр. Вост 30.06.2008 54 2007 0 0 1947 дерев. 2 2 0 2 0 0

13 ул. О.Кошевого, 87 29.12.2006 52 2007 73 106 1946 щит. 9 5 3 2 0 0

14 ул. Челюскинцев, 16 23.07.2015 66,2 2015 120,6 160,6 1948 ш/бл. 9 4 0 1 3 0

15 ул. Дзержинского, 15 07.07.2010 57 2007 58 119,8 1950 дерев. 6 4 4 0 0 0

16 ул. Привокзальная, 1-а п.Б.Б. 07.07.2010 56,09 2009 38,3 103,65 1958 дерев. 6 2 0 2 0 0

17 ул. Вокзальная, 2, ст. Бр. Вост 07.07.2010 53,1 2010 90,7 146,9 1963 кр/бл 16 4 4 0 0 0

18 ул. Димитрова, 18а п.Б.Б. 30.08.2013 65 2013 68,1 121,7 1968 дерев. 5 2 1 1 0 0

19 пер. Урицкого, 6 п.Б.Б. 15.09.2016 67 2016 137,6 78,8 нет св. дерев. 11 3 0 1 1 0

20 пр-т Московский, 76 15.09.2016 69,64 2016 432,2 458,7 1955 кирп. 47 21 16 5 0 0

21 пр-т Московский, 74 15.09.2016 65 2016 884,3 964,1 1957 кирп. 109 49 47 2 0 0

22 пр-т Московский, 80 14.12.2016 70,04 2016 449 417,4 1955 кирп. 59 24 20 4 0 0

23 пр-т Московский, 84 18.04.2017 70 2017 955,6 955,6 1957 кирп. 88 48 43 5 0 0

24 пр-т Московский, 10/7 04.07.2017 68,03 2017 201 201 1958 кирп. 12 4 1 3 0 0

25 пр-т Московский, 10/1 28.07.2017 72,46 2017 82,3 108,8 1944 дерев. 11 3 1 1 1 0

26 ул. 2-ая Брянская, 31а п.Б.Б. 16.11.2017 68.49 2017 286,2 229,3 1986 кирп. 15 4 0 4 0 0

27 пр-т Московский, 78 08.10.2021 62 2021 260,6 294,7 1950 кирп. 37 16 11 5 0 0

28 ул. Менжинского, 25 08.10.2021 61 2021 209,1 256,8 1955 кирп. 26 11 6 5 0 0

29 ул. Красных Партизан, 13 29.03.2022 71 2022 308,5 467 1946 дерев. 18 8 0 4 4 0

Итого: 5008 5758,85 567 239 171 56 9 1

103 Всего: 21 522,90 27 639,43 1975 863 600 178 79 8

Начальник отдела жилищного хозяйства комитета  по жилищно-коммунальному хозяйству   С.Н. Ковалишин  
   
И.о. председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству     С.В. Ботаговский  
   
Заместитель Главы городской администрации        И . В .  К в а с о в  
 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 26

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Извещение о приеме заявлений от граждан

о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельный участок, о возможности подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе.
К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договоров аренды планируются земельные участки из категории 
земель – земли населенных пунктов, государственная собственность на земельные участки не разграничена.
Лот № 1. Брянская обл., г. Брянск, площадью 1338 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0011471:804, цель предоставления: для индиви-
дуального жилищного строительства.
Лот № 2. Брянская обл., г. Брянск, площадью 717 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0011316:20, цель предоставления: для индивиду-
ального жилищного строительства.
Лот № 3. Брянская обл., г. Брянск, площадью 659 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0030707:3, цель предоставления: для ведения са-
доводства.
Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 
представителя по доверенности. Срок приема заявок – с 11.10.2024 по 11.11.2024 (включительно).
Ознакомиться со схемами расположения земельных участков и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных отно-
шений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по рабочим дням, 
с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу – до 16.00. Выходные дни – суббота, воскресенье, праздничные дни 
в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64–50–14.
Данное извещение, форма заявления, размещены в сети «Интернет» на официальном сайте Брянской городской администрации www.
bga32.ru, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и муниципальной газете «Брянск».

Начальнику управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администрации
С.А. Перепечко

Физическое лицо:
__________________________________________
(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:
__________________________________________
(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________
(Кем, когда выдан)
__________________________________________
(ФИО представителя)
Документ, удостоверяющий личность представителя:
__________________________________________
(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________
(Кем, когда выдан)
__________________________________________
(Реквизиты доверенности)
__________________________________________
(Почтовый адрес)
__________________________________________
(Телефон)
__________________________________________
(Электронная почта)

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  извещением по предоставлению земельного участка 
для _______________________________________________________________________ в  «                                                                      », 

                                                                                                                                                                       (аренда)

с кадастровым номером__________________________площадью_____________________кв.м,
                               (указывается при наличии)



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 11.10.2024 №42д (1311) 27

расположенного по адресу: _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными 
данными недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их 
обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об 
этапе предоставления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных 
Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, 
проспект Ленина, 35.

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а 

также в иных случаях, предусмотренных законодательством:

____________________________________________________________________ (почтовый адрес), __________________________ 
(телефон), ________________________ (адрес электронной почты).

Подпись   _____________________      _______________________
                                   (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись   _____________________      _______________________
                                   (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных 
кадастровых кварталов): субъект Российской Федерации  Брянская область,
муниципальное образование муниципальное    образование городской округ город Брянск,
       населенный пункт город Брянск,
№  кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов)1: 32:28:0041507 РФ, Брянская область, г. Брянск, ПГК «Спутник».
    (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой

выполняются комплексные кадастровые работы 2)  в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом от «2 » апреля 2024 г. 
№ 133 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты- плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу 
работы согласительной комиссии: 241002, Брянская область, г. Брянск, пр-т Ленина, 35, каб. 93 (Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»:
Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации  bga32.ru;
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)      (Адрес сайта)

Департамент внутренней политики Брянской области      dvp32.ru;
(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, 
на территории которого проводятся комплексные кадастровые работы)                                                                       (Адрес сайта)

Росреестр по Брянской области                                                                                                                  rosreestr.gov.ru
(Наименование органа кадастрового учета и регистрации)                                                                             (Адрес сайта)



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ11.10.2024 №42д (1311) 28

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых прово-
дятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):
32:28:0041507 состоится по адресу: 241002, Брянская область, г. Брянск, пр-т Ленина, 35 каб. 93 «01» ноября 2024 г. в 10 часов 00 минут.

________________________________
1 Указывается учетный номер кадастрового квартала или учетные номера смежных кадастровых кварталов, если комплексные кадастровые 
работы выполняются одновременно на территориях этих кадастровых кварталов.
2 Указываются иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой запланировано выполнение комплексных 
кадастровых работ.
Если выполнение комплексных кадастровых работ запланировано на территории ведения гражданами садоводства или огородничества 
для собственных нужд, дополнительно указывается наименование садоводческого или огороднического товарищества, осуществляющего 
управление имуществом общего пользования, расположенным в границах такой территории.
Если выполнение комплексных кадастровых работ запланировано на территории лесничества или лесопарка, в описании территории до-
полнительно указываются наименование лесничества или лесопарка, номера лесных кварталов.
3 Указывается при наличии.
.

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–28.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


